
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: D.DIRE. n. 272/2023 – Liquidazione e pagamento di euro 550,00 Iva esclusa a favore 
della società Steroglass S.r.l. P.I. 01870870548  – Bilancio 2024 – Prog. 6.29 - CIG 
B1F957997A

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la Deliberazione del CdA n. 47 del 18/12/2023 di approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026;
VISTA la deliberazione del CdA n. 14 del 10.04.2024 di variazione n. 3/2024 al Bilancio di Previsione 
2024 con proiezione triennale 2024/2026;
VISTA la Deliberazione del CdA n. 16 del 30.04.2024 di Nomina del Direttore Generale a decorrere dal 
01/05/2024;

DECRETA

- di liquidare la fattura elettronica della società Steroglass S.r.l.di Perugia (PG) P.I. 01870870548, 
conservata agli atti di ufficio, n. 419/PA del 20/07/2024 di Euro 671,00 IVA inclusa (imponibile 
euro 550,00 + IVA 22% euro 121,00);

- di far fronte alla spesa suddetta utilizzando il fondo a carico del Bilancio Agenzia 2024 – E.Q. 
“Sistema della conoscenza e dell’innovazione: networking, progettazione UE, demo-farm e 
sperimentazione" a carico del Progetto “Viticoltura” - cod. 6.29 – “Altre spese specifiche” – “Spese 
e servizi vari” codice 205013;

- di pagare la suddetta fattura nel modo seguente:

 euro 550,00 a favore della a favore della società Steroglass S.r.l.di Perugia (PG) P.I. 
01870870548, previa verifica della regolarità contributiva;

 euro 121,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA, da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26.10.1972;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul 
sito istituzionale dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Dichiarare inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE

(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
-  D.Lgs 36/2023;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 (Regolamento Amministrativo-Contabile approvato);
-  Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-

2026);
- Deliberazione del CDA n. n. 14 del 10.04.2024 (Variazione n. 3/2024 al Bilancio di Previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024/2026);

Motivazione
Nell’ambito della sperimentazione sulle varietà resistenti del progetto “Viticoltura” 6.29 si è reso 
necessaria la reinstallazione di un titolatore automatico per la determinazione di alcuni parametri su mosti 
e vini, presso la sede di Petritoli (FM) Largo Leopardi 20 e la formazione di un operatore AMAP al corretto 
uso della strumentazione
Con Decreto del Direttore 162 del 06/06/2024 è stata affidato il servizio alla società Steroglass srl P.Iva 
01870870548 (CIG B1F957997A impegno 427/2024).
In data 10/05/2024 è stato effettuato il servizio di reinstallazione della strumentazione e della formazione 
dell’operatore AMAP Dott. Camilli Giuseppe, così come risulta dalla “scheda di intervento tecnico” n. 
41844/TE/202 della società fornitrice e dall’attestato di regolare esecuzione dell’operatore AMAP (id 
277770).
La società Steroglass srl P.Iva 01870870548 ha quindi trasmesso la fattura elettronica n. 419/PA del 
20/07/2024 di euro 671,00 IVA inclusa (imponibile euro 550,00 + IVA 22% euro 121,00).
Valutata positivamente la regolarità della fatturazione, si ritiene necessario procedere alla liquidazione e 
al pagamento della fattura elettronica suddetta.
La spesa suddetta trova copertura finanziaria sul Bilancio AMAP 2024, E.Q. “Sistema della conoscenza 
e dell’innovazione: networking, progettazione UE, demo-farm e sperimentazione" a carico del Progetto 
“Viticoltura”- cod. 6.29 – “Altre spese specifiche” – “Spese e servizi vari” codice 205013.

Esito dell’istruttoria
Per le motivazioni sopra esposte, si propone di procedere liquidazione e al pagamento della fattura 
elettronicha suddetta – CIG B1F957997A – per l’importo di euro 671,00 IVA inclusa (imponibile euro 
550,00 + IVA 22% euro 121,00), emessa dalla società Steroglass srl P.Iva 01870870548.

Il sottoscritto Responsabile del Progetto dichiara inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 
16 del D.lgs. n. 36/2023

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott.Michele Vesprini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 231 del 09 agosto 2024
		contact.01
	2024-08-06T16:38:36+0200
	location.01
	MICHELE VESPRINI
	reason.01


		contact.02
	2024-08-08T12:05:15+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




